UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 47/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 47/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ciências Biológicas e suas
Tecnologias no Ensino Médio a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de
Educação Básica/MEC.

O presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção Processo Seletivo destinado
ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Ciências Biológicas e suas
Tecnologias no Ensino Médio, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a
Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital
47/2023 – CEAD/UFPI, de 26/07/2023, torna público RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES
AO RESULTADO PRELIMINAR, conforme Anexo I.

Teresina, 29 de setembro de 2023.

ROMILDO RIBEIRO SOARES
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 47/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 47/2023 – CEAD/UFPI

 ANEXO I – RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO PARECER

77263 JEFFERSON SOUSA SILVA DEFERIDO
Por equívoco, alguns comprovantes do currículo do(a) candidato(a) não foram

considerados. Diante disso, o erro foi corrigido e a nota do currículo mudou de 25 para
46 pontos.

77543 FABRICIO WILLIAMS DE SOUSA SILVA DEFERIDO
Por equívoco, alguns comprovantes do currículo do(a) candidato(a) não foram

considerados. Diante disso, o erro foi corrigido e a nota do currículo mudou de 72 para
87 pontos.

77490 GIRLENA FURTADO DE ARAUJO INDEFERIDO
Por equívoco, o nome do(a) candidato(a) não constou no Resultado dos Pedidos de

Inscrição. Contudo, o(a) candidato(a) não anexou nenhum dos documentos
obrigatórios, conforme o item 7.2 do Edital.